
Dodatek k uzavřené smlouvě - KAUCE 
Čís. smlouvy: 9/60/22/0093/Va/NK 

K č.j.: ZN/753/SS/10 
Strana 1 (celkem 3) 

 

DODATEK č. 01 
 

 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

příspěvková organizace 

se sídlem:            Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové  

zastoupená:   - ředitelem organizace 

IČO:   709 47 996     DIČ:  CZ 709 47 996  
Bankovní spojení: Komerční banka Hradec Králové č. účtu:  

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, spisová značka Pr 146 
 

vykonávající vlastnická práva Královéhradeckého kraje 

se sídlem         Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

IČO:                    708 89 546     DIČ:  CZ 708 89 546 

na základě zřizovací listiny schválené Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 
dne 10. 9. 2009 usnesením ZK/8/434/2009, ve znění pozdějších dodatků 
 

(dále jen „Zástupce") 

a 

Investor: Město Dvůr Králové nad Labem 

se sídlem: náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové n.L. 
zastoupena: – starostou města 

IČ: 00277819  DIČ: CZ00277819      

bankovní spojení: ČSOB a.s.  číslo účtu: 
 

(dále jen " investor ") 
 

uzavírají tento 
 

Dodatek č. 01 
ke smlouvě OUN č. 53/OUN-V/10/N, uzavřené 24.2.2011 

 
 

„Kanalizace Dvůr Králové - Verdek“ 

 (okr. TU) 
 

Na základě usnesení Zastupitelstva KH kraje č. ZK/7/424/2017 ze dne 11.9.2017 s platností od 1.10.2017, 

kterým se v případech veřejného zájmu smluvně uzavřené finanční závazky investorů  

ruší a nahrazují vratnou kaucí v původně vypočtené výši. 

Po bedlivém zvážení všech ustanovení obsažených v této smlouvě a s úmyslem být touto smlouvou právně 

vázáni se účastníci smlouvy dohodli takto: 

 
 

k oddílu II. - Základní ustanovení 

c) Výkon práva a povinnosti bude realizován v režimu podle Zákona č. 13/1997 Sb. „O pozemních 

komunikacích" ve znění pozdějších předpisů takto: 

- Za omezení běžné činnosti majetkového správce výkonem práv Investora, tj. uložením Stavby do (na, 

nad) Pozemek, a za budoucí možné náhrady nákladů a škod bude Zástupci poskytnuta jednorázová 

peněžitá vratná kauce ve výši sazeb dle Sazebníku Královéhradeckého kraje, která činí: 

  Původní výše OUN (bez DPH)   …………………………… 1 334 640,- Kč 

  Převodní koeficient 1,21 ……………………………………    280 274,- Kč 
  ----------------------------------------------------------------------------------------- 

Celkem (vratná kauce)  =   1 614 914,-  Kč 

 



Dodatek k uzavřené smlouvě - KAUCE 
Čís. smlouvy: 9/60/22/0093/Va/NK 

K č.j.: ZN/753/SS/10 
Strana 2 (celkem 3) 

 

- Stanovenou vratnou kauci se Investor zavazuje zaplatit na základě vystaveného příjmového poukazu 

v termínu splatnosti. Příjmový poukaz bude vystaven na základě výzvy ze strany investora a to 
nejpozději 5 dní před zahájením stavby. Příjmový poukaz není daňovým dokladem. 

- Investor uhradí 100 % vypočtené náhrady formou vratné kauce. Po splnění smluvních podmínek 

investorem bude 50 % kauce vráceno nejpozději 30 dnů ode dne protokolárního předání a převzetí 

stavbou dotčené silnice a silničního pomocného pozemku od zhotovitele. Zbývajících 50 % částky 

bude vráceno nejpozději 30 dnů ode dne uplynutí záruční lhůty uvedené ve smlouvě a odstranění 
případných závad na základě výzvy investora.  

- V případě, kdy smluvní podmínky nebudou investorem splněny, nebude kauce vrácena a bude 

zúčtována jako náhrada za zvláštní užívání, úhrady nákladů podle § 28 zák. 13/1997Sb., o pozemních 

komunikacích, náhrada možné škody či smluvní pokuty apod. 

- V případě neuhrazení sjednaného finančního plnění nebo neuvedením nemovitosti do 

provozuschopného stavu dle čl. III. původní smlouvy nebude vlastníkem komunikace vydáno 

souhlasné stanovisko s kolaudačním souhlasem. 

- Kauce bude uložena na neúročeném bankovním účtu a investor nebude požadovat vrácení kauce s 
úrokem.  

- V případě nedodržení termínu úhrady vratné kauce bude Investorovi účtována smluvní pokuta ve výši 

0,05 % ze smluvní částky denně, nejméně však 100,- Kč za každý den prodlení, a nebude vydáno 

souhlasné stanovisko s kolaudačním souhlasem.      

 

 

k oddílu III. – Uvedením nemovitosti do původního stavu 

 

• obnova konstrukčních vrstev vozovky: 

ACO 11 (ABS I)          5 cm   …     s přesahem 20 cm na obě strany nad rýhou u ABVH II 

      (min. v polovině šířky vozovky) 
                ACL 22 (ABVH  II)     7 cm   …     s přesahem 20 cm na obě strany nad rýhou u OK I 

                ACP 22 (OK I)             8 cm   …    s přesahem 20 cm na obě strany nad rýhou z SC I 

 S I (SC I)                    15 cm   …   s přesahem 20 cm na obě strany nad rýhou ze ŠP 

 ŠP                               25 cm   …   v šířce rýhy 

 

IV. 

Registr smluv 
 

1. Tato smlouva včetně jejích případných dodatků podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona číslo 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

2. Smlouvu bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od uzavření smlouvy, uveřejní Správa silnic 
Královéhradeckého kraje (dále též „strana povinná“). Při uveřejnění je strana povinná povinna postupovat 

tak, aby nebyla ohrožena doba zahájení plnění ze smlouvy, pokud si ji smluvní strany sjednaly, případně 

vyplývá-li z účelu smlouvy. Pro uveřejnění opravy platí ustanovení tohoto článku o uveřejnění obdobně. 
3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství, jež by nebylo možné 

uveřejnit.  

4. Strana povinná zajistí, aby při uveřejnění této smlouvy nebyly uveřejněny informace, které nelze uveřejnit 

podle platných právních předpisů (osobní údaje zaměstnanců, jejich pracovní pozice a kontakty, 
telefonické i emailové adresy, apod.) a dále, aby byly znečitelněny podpisy osob zastupujících smluvní 

strany.  

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona o registru 
smluv.  

6. Informace o uveřejnění smlouvy budou k dispozici na https://smlouvy.gov.cz/ 

 

 

 

 

https://smlouvy.gov.cz/


Dodatek k uzavřené smlouvě - KAUCE 
Čís. smlouvy: 9/60/22/0093/Va/NK 

K č.j.: ZN/753/SS/10 
Strana 3 (celkem 3) 

 

V. 

k oddílu - Závěrečná ustanovení 

1. Podpisem bere žadatel na vědomí skutečnost, že oprávněným zájmem organizace je zpracovat osobní 

údaje za účelem uzavření smlouvy, zajištění interních procesů, plnění právních povinností organizace a 

případného oslovení žadatele za účelem další komunikace. Zpracováváme tyto osobní údaje: jméno, 
příjmení, titul, odborná způsobilost k úkonům, datum narození, adresa trvalého pobytu, korespondenční 

adresa, e-mail, telefon, IČO, DIČ, číslo účtu, údaje z živnostenského listu, podpis, údaje evidované v 

katastru nemovitostí o vlastníkovi. Osobní údaje zpracovává jen pověřený pracovník, nesmí je předávat 

třetí osobě a uchovává v uzamčené místnosti až do doby skartační a archivační lhůty. Tato osoba 
zachovává o osobních údajích, s nimiž se seznamuje, mlčenlivost. Dále budou dokumenty vyřazeny dle 

skartačního plánu. Má právo podat stížnost proti zpracování u dozorového orgánu, kterým je Úřad na 

ochranu osobních údajů. 

 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, každý s platností originálu. Po dvou výtiscích pro 

každou smluvní stranu. 

 

Ostatní podmínky uzavřené smlouvy č. 53/OUN-V/10/N zůstávají v platnosti beze změn, 

v původním znění. 

 

 

 

V Hradci Králové     Ve Dvoře Králové n.L. 

dne: ………………………    dne:   ………………………  

 

Zástupce:                  Investor:   

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………     …………………………………………

  

                      

   ředitel organizace        starosta 

 

ouh
Text napsaný psacím strojem
04.07.2022

ouh
Text napsaný psacím strojem
Tento dodatek byl schválen usnesením rady města č. R/403/2022 - 116. RM Dvůr Královénad Labem ze dne 22.06.2022.




